
UCHWAŁA NR XXXVIII/289/2022 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozdrażew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2022 poz. 559), art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie, Rada Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXII/238/2021 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 18 października 2021r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozdrażew, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

- ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na terenie nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, odpady 
komunalne wymienione w § 2 ust. 2 pkt 1 – 4 należy zbierać w workach, w które wyposażona będzie 
nieruchomość, natomiast odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 2 pkt 5 należy zbierać 
w pojemnikach. Odpady te będą odbierane przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbierania 
odpadów komunalnych lub mogą być przekazane przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”, 

- ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na terenie nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkami wielolokalowymi, odpady 
komunalne wymienione w § 2 ust. 2 pkt 1 – 4 należy zbierać w pojemnikach lub workach, w które 
wyposażona będzie nieruchomość, natomiast odpady komunalne wymienione w § 
2 ust. 2 pkt 5 należy zbierać w pojemnikach. Odpady te będą odbierane przez przedsiębiorcę 
uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych lub mogą być przekazane przez właścicieli 
nieruchomości bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

2) w § 9, w ust. 8: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pojemnik zielony o pojemności 120 l oznaczony napisem >>Szkło kolorowe<< - do  zbierania  
odpadów ze szkła kolorowego, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła kolorowego,”, 

- pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) pojemnik zielony o pojemności 120 l oznaczony napisem >>Szkło bezbarwne<< - do zbierania 
odpadów ze szkła bezbarwnego, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła bezbarwnego,”; 

3) w § 9 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Worki do selektywnej zbiórki odpadów wskazane w ust. 8 pkt. 1-2 dostarcza podmiot  odbierający 
odpady komunalne.”; 

4) w § 9 ust. 12 po słowie „bioodpadów” dodaje się słowa „oraz szkła bezbarwnego i szkła kolorowego”. 

5) w § 9 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. W przypadku braku możliwości ustawienia pojemników, o których mowa w ust. 9 pkt 1 – 2 na 
nieruchomościach zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej dopuszcza się możliwość zbiórki tych 
odpadów w systemie workowym.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598820EA-F6D5-4281-A0D1-0C8C1E8C4587. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                            
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598820EA-F6D5-4281-A0D1-0C8C1E8C4587. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na postawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                                
w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Rozdrażew jest zobligowana do dostosowania 
uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozdrażew do 
obowiązujących przepisów oraz zmian wynikających z indywidualnej  organizacji systemu gospodarki 
odpadami na terenie gminy. 

W  niniejszym  regulaminie wprowadzono zmiany dot. gromadzenia odpadów ze szkła bezbarwnego 
i kolorowego odbieranego bezpośrednio od mieszkańców.  Do tej pory na terenie Gminy Rozdrażew szkło 
kolorowe oraz bezbarwne było gromadzone w specjalnych workach do segregacji odpadów. W związku 
z kwalifikacją worków jako zanieczyszczenia odpadów szklanych i stosowaniem przez Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu w Jarocinie podwyższonych opłat proponuje się zastąpić od 1 lipca 2022r. dotychczas 
stosowane worki pojemnikami o pojemności 120l w kolorze zielonym z odpowiednią naklejką 
identyfikacyjną. Pojemniki zakupione zostaną przez gminę i udostępnione mieszkańcom. 

Zakup pojemników pozwoli na obniżenie kosztów zagospodarowania  odpadów ze szkła. Eliminacja 
zakupu worków z tworzyw sztucznych jest również elementem dbałości o środowisko. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                  
w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) projekt niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Wójt Gminy 

  

Mariusz Dymarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598820EA-F6D5-4281-A0D1-0C8C1E8C4587. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVIII/289/2022 
Data dokumentu 2022-04-29 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rozdrażew 
Identyfikator dokumentu 598820EA-F6D5-4281-A0D1-0C8C1E8C4587 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1558648564 
Numer seryjny 2438784A9C3AE920FA237BE9A3CE4523 
Osoba podpisująca Wiesław Jankowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.05.2022 11:31:36 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 598820EA-F6D5-4281-A0D1-0C8C1E8C4587. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (4) zm. Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (6) zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (8) zm. Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 10

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 13


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



